[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________ 			 г. Оренбург					№ _______

О внесении изменений в постановление Правительства
 Оренбургской области от 06.06.2018 № 330-п

[bookmark: _GoBack]

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области
от 06.06.2018 № 330-п «О разработке и утверждении индексов изменения сметной стоимости строительства, финансируемого с привлечением средств областного бюджета, по видам строительства, по статьям затрат, а также к единичным расценкам, разработанных к сметной нормативной базе ТЕР-2001» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.06.2019 № 326/пр «Об утверждении Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства» и в целях реализации областной политики ценообразования:».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства – министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.».
2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
2.1.  Пункт 3 приложения изложить в новой редакции:
«Номенклатура индексов определяется приказом министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области (далее – министерство).».
2.2.  Пункт 4 приложения изложить в новой редакции:
«Расчет индексов осуществляется не реже одного раза в квартал государственным автономным учреждением «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской области» (далее – учреждение) в соответствии с методикой расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 05.06.2019 №326/пр.».
2.3.  Пункт 8 приложения изложить в новой редакции:
«Индексы утверждаются письмом о рекомендуемой величине индексов изменения сметной стоимости строительства, финансируемого с привлечением средств областного бюджета, по видам строительства, по статьям затрат, а также к единичным расценкам, разработанных к сметной нормативной базе ТЕР-2001 (далее – письмо), которое подписывается заместителем председателя Правительства – министром строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Оренбургской области								Д.В. Паслер

image1.png